
                                                  

  

 

Pagina  1 di 4   

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE N. 6 

MEDIO CAMPIDANO 

 
 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  
 

N.  _____  DEL ____________ 

 

 
Proposta n. PDEL/2026/17          del       20/01/2026 
 
STRUTTURA PROPONENTE:  DIREZIONE AZIENDALE 
Direttore Generale Dott. Antonio Lorenzo Spano 

 

 

OGGETTO: Comando in entrata del Dott. Giovanni Sciarrotta, Dirigente Medico 
Legale presso la ASL 1 di Sassari. 
 

  

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’istruttore e responsabile    
del procedimento 

 Dott.ssa Fabiana Fenu  

   Il Direttore Generale  Dott. Antonio Lorenzo Spano  

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della ASL n. 6 del Medio Campidano 
 

      SI [  ]                           NO [X]                 DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [  ] 
 

 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020    
 

SI [  ]                          NO [X] 
     

 
 

 

 

 

 

 

602778ONNIS
Font monospazio
12              21/01/2026



                                                  

  

 

Pagina  2 di 4   

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il decreto legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia 
sanitaria” e s.m.i.; 

VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione 
sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge 
regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e 
s.m.i.; 

ATTESO che la Giunta Regionale della Regione Autonoma della Sardegna con deliberazione n. 
46/29 del 25 novembre 2021, sulla base di quanto disposto dagli articoli 9 e 47 della legge 
regionale n. 24/2020 di riforma  del sistema sanitario regionale,  ha provveduto alla costituzione 
dell’Azienda Socio-Sanitaria Locale (ASL) n. 6 del Medio Campidano a far data dal 1 gennaio 2022, 
individuandone la sede legale nel Comune di Sanluri, in via G. Ungaretti n. 9; 

VISTA la legge regionale n. 8 dell’11 marzo 2025 “Disposizioni urgenti di adeguamento dell'assetto 
organizzativo ed istituzionale del sistema sanitario regionale. Modifiche alla legge regionale 11 
settembre 2020,  n. 24”;  

ATTESO che la Giunta della Regione Autonoma della Sardegna, con DGR n. 68/4 del 31 
dicembre 2025 ha nominato il Dott. Antonio Lorenzo Spano quale Direttore Generale dell’Azienda 
Socio-Sanitaria Locale (ASL) n. 6 del Medio Campidano; 

DATO ATTO che il contratto di prestazione d'opera intellettuale intercorso tra la Regione 
Autonoma della Sardegna e il Dott. Antonio Lorenzo Spano è stato sottoscritto il 31/12/2025 e 
prevede una durata triennale a decorrere dal 01 Gennaio 2026; 

CONSIDERATO che all’atto dell’accettazione dell’incarico il Dott. Antonio Lorenzo Spano ha 
prodotto formale dichiarazione attestante di non trovarsi in alcuna delle situazioni ostative e di 
incompatibilità con la nomina previste dalla vigente normativa; 

RICHIAMATA la deliberazione n. 1 del 07.01.2026 avente ad oggetto “Presa d’atto nomina del 
Direttore Generale della Azienda Socio Sanitaria Locale n.6 del Medio Campidano, Dott. Antonio 
Lorenzo Spano; 

RICHIAMATO il decreto legislativo del 14/03/2013 n. 33 e s.m.i. “Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

PREMESSO che con nota PG/2025/0018825 del 05/09/2025 la Direzione Generale di questa 
Azienda ha chiesto alla Asl n. 1 di Sassari la concessione del comando in entrata del dipendente 
Dott. Giovanni Sciarrotta, Dirigente Medico di Medicina Legale, in ragione della carenza di tale 
figura professionale nel Dipartimento di Igiene e prevenzione sanitaria; 
 

VISTA la nota di riscontro della Asl n. 1 di Sassari, acquisita con PG/2025/0041366 del 22/09/2025 
con la quale si comunicava il rilascio del nulla osta all’assegnazione al comando del Dott. 
Sciarrotta; 
 

CONSIDERATO che con nota PG/2025/0020435 del 25/09/2025 questa Azienda aveva 
comunicato la durata massima del suddetto comando in n. 12 mesi e comunque non oltre la 
conclusione della procedura di mobilità esterna volontaria in corso e conseguente copertura del 
posto; 
 

PRESO ATTO che con nota PG/0043888 del 06/10/2025 la Asl n. 1 di Sassari informava circa la 
disponibilità ad autorizzare il comando in uscita a decorrere dal 01/01/2026 e che con successiva 
nota PG/2025/0056694 del 23/12/2025 la stessa Asl ha comunicato la rettifica della decorrenza del 
comando in parola, posticipando la data al 16/02/2026; 
 

VISTI  in merito i contratti per l’area della Dirigenza Sanitaria, 
 

 

 



                                                  

  

 

Pagina  3 di 4   

DELIBERA 

 

1. DI DISPORRE il comando in entrata presso la ASL 6 Medio Campidano del Dott. Giovanni Sciarrotta, 
Dirigente Medico di Medicina legale presso la Asl n. 1 di Sassari, per un periodo di 12 mesi, con 
decorrenza dal 16/02/2026 e scadenza al 15/02/2026 e un impegno orario di n. 38 ore settimanali; 

2. DI STABILIRE che le competenze mensili fisse ed accessorie spettanti al Dott. Sciarrotta per tutta la 
durata del comando continueranno ad essere corrisposte dalla ASL n. 1 di Sassari sulla base 
dell’inquadramento al medesimo applicato di cui ai vigenti CCNL e che si procederà successivamente 
ad effettuare il relativo rimborso. 

3. DI DEMANDARE al Servizio Gestione delle Risorse Umane i provvedimenti conseguenti l’adozione 
del presente provvedimento. 

4. DI TRASMETTERE il presente provvedimento ai competenti uffici per la pubblicazione nell’Albo 
Pretorio on-line dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 6 del Medio Campidano. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Antonio Lorenzo Spano 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                  

  

 

Pagina  4 di 4   

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 
 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 
 

 

Si attesta che la presente deliberazione  viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 

 dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 6 del Medio Campidano 

 dal ______________ al _______________ 

 

Il Responsabile della Pubblicazione o suo delegato 

___________________________________ 

 

 

 

 

602778ONNIS
Font monospazio
21/01/2026                05/02/2026


		2026-01-20T16:22:25+0100
	FABIANA FENU


		2026-01-21T09:00:05+0100
	ANTONIO LORENZO SPANO


		2026-01-21T09:00:39+0100
	ANTONIO LORENZO SPANO


		2026-01-21T09:30:51+0100
	MARISTELLA ONNIS




